[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

TERMO DE AUDIÊNCIA

Aos 06 dias do mês de abril de 2015, às 15h30min, na sede da Promotoria de Justiça de Defesa Comunitária de Novo Hamburgo, na presença de Sandro de Souza Ferreira, Promotor de Justiça, compareceu Ênio Brizola, titular da SEMOPSU.  Inicialmente, pela Promotoria de Justiça, foi feito relatório circunstanciado a respeito da situação sob investigação, especialmente com relação aos apontamento da DAT fls. 37/39. Pelo titular da SEMOPSU foi referido que o Município de Novo Hamburgo tem ciência da situação narrada e que está em vias de estudo a liberação da realização das obras de pavimentação de drenagem pluvial apontadas. Referiu, ainda, que seria bastante importante a participação da comunidade local no sentido de marcar espaço nas audiências do orçamento participativo, que poderia ser uma importante fonte de aporte de recursos para investimentos na área. Por fim, destaco que acompanharam a audiência Maria Angélica Amador Belmudes e Fernanda Cristina Amador Belmudes, moradoras do loteamento COOPSERV. DELIBERAÇÕES: Venham os autos conclusos.
Sandro de Souza Ferreira,

Promotor de Justiça.

SEMOPSU

 Maria Angélica Amador Belmudes
Fernanda Cristina Amador Belmudes

4
2

[image: image1.png]_1273056056.doc
[image: image1.png]